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Notat, Temamøde 25-09-2023. 25-09-2023  

ERFA-Temaaften om vejen til nyt vandværk og anden god erfaringsudveksling. 

 

Sted: Ejby og Omegns Forsamlingshus   

Deltagere: 17 deltagere fra 10 vandværker. Ejby Strand, Ellekærgård, Fors vand, Hvalsø, 

Møllehøj, Ryegård, Skovholm, Åhuse, Kirke Hyllinge, Højby,  

Foredragsholder: Hvalsø Vandværk Søren Mikkelsen 

Referent: Søren G. Klingemann 

 

Formanden for Lejre Vandråd Martin Olsen byd velkommen og gennemgik dagens program og 

ideer til fremtidige møder og gav en bred information om emner i vandrådets regi. 

 

Der var the, kaffe og kage, øl og vand 

 

Rejsen mod et nyt vandværk 

v/ Søren Mikkelsen, Hvalsø Vandværk 

Der er p.t. 2217 forbrugere i Hvalsø, Kisserup, Nørre Hvalsø, Smidstrup og Tingerup. 3 boringer 

og tanker om en mere. Der udpumpes godt 200.000 m3 

Rejsen starter i 2014 og på det tidspunkt tales om et budget på 13 mill.  

Det tog nogle år at finde den rigtige grund og til sidst blev det den nuværende grund plus et par 

meter fra Banedanmark. 

Niras har lavet udbudsmateriale.  Det nye vandværk skal mindst kunne holde i 50 år og uden 

væsentlige ændringer de første 15 år. 

Der installeres også et blødgøringssystem baseret på ION bytning. 

Bygningen skal være bæredygtig. Den samlede opgave er i totalentreprise. 

Bygningerne er tegnet af en arkitekt. 

Budget nu i 2023, 30 mill. Forventes færdigt i 2026. 

Gennem årene er der afsat penge til projektet, oplyst via en investeringsplan og det forventes, 

at der optages et kreditlån. 

 

Der arbejdes også med generationsskifte i bestyrelsen. 

 

Tak til Søren Mikkelsen. 

 

Brainstorming over en række emner, 

Bundfældningstank, etablering af nye forsyningsledninger – udarbejde en standard, BNBO, 

vandanalyser. LER2 

 

Vandværkerne i Lejre kommune har netop modtaget en invitation til netværksmøde fra 

Verdens bedste grundvand som er en frivillig arbejdsgruppe i foreningen Lejre Landsbyer i 

samarbejde med Partnerskab for Bæredygtig Vandforsyning der drives af Region Sjælland og 

brancheforeningen Danske Vandværker. 
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Vandrådet er ikke kontaktet eller inviteret til mødet. 

I invitationen står bl.a. Hvordan kan vi værne om vores livsnødvendige drikkevand til gavn for 

nuværende og kommende generationer? Borgerinitiativet Verdens Bedste Grundvand og 

Partnerskabet for Bæredygtig Vandforsyning inviterer til dialogmøde. 

 

Vandrådet må gerne undersøge hvem der står bag invitationen vedr. møde d. 24. oktober, og 

hvordan arbejdsgruppen er sammensat. Hvem står bag? 

Se www.verdensbedstegrundvand.dk og  

Partnerskab for bæredygtig grundvandsbeskyttelse  

https://danskevv.dk/om-os/udviklingsprojekter/partnerskab-for-baeredygtig-vandforsyning/ 

 

Kan EU-midler gøre en indflydelse? 

Vandrådet kunne have direkte kontakt til borgmester / kommunalbestyrelsen / lokalpolitikere. 

 

Sedimenttank / bundfældningsbassin, ideer udvekslet   

 

Vandanalyser, kan Vandrådet indhente tilbud? Geografisk opdeling. Eurofin, ALS, ??   oprette 

gruppe. Ryegård, Per Madsen deltager gerne.  

Spørgeskema udsendes vedr. vandanalyse. En anden form end excel, som måske er for 

avanceret-  f.eks. der kan svares på hjemmeside. 

 

Spørgeskema der blev udsendt i juni lægges også på hjemmesiden. 

 

Interesse for vandmålertyper og analyse af indsamlede data. 

 

Der er oprettet en facebookgruppe: Navn: Lejre Vandråd ERFA gruppe. 

Alle vandværker inviteres. 

 

Sidst men ikke mindst: 

 

Næste møde er  

Temamøde (Julemøde med gløgg og æbleskiver) onsdag d. 15. november 2023 

 

Tak for i aften og kom godt hjem. 

 

PS. Ved kommende møder beder vi om navn og mailadresser fra deltagerne. 

 

http://www.verdensbedstegrundvand.dk/
https://danskevv.dk/om-os/udviklingsprojekter/partnerskab-for-baeredygtig-vandforsyning/

